deū. ecce pax ad deū. de omibz
que audierāt z viderāt. ecce con
sensio actiōis cū recta cognitiōe
que est pax ad seipsum. **S**
Sic non dissimiliter quilibet
homo pastor est h̄ns gregem sibi
cōmissum. scz sensualitat̄ turbā
quā recte bestias dixerit. qm̄ ha
bemus eam cōmunē cum bestijs.
Sup quā necesse est vigilemus.
ne post suas illecebras vagef
zcupiscētijs. incidatqz tot⁹ ho
mo in rapinā lupis z leonibz ani
mas vorare cupiētibz. **T**alibus
pax pmittit̄. quā zsecunt̄. si ma
riā inueniūt z ioseph et puez in p̄
sepio. **Q**uid p mariā nisi carnis
continētia. p ioseph x̄o nisi iusti
cia. p infantē in presepio nisi hūili
tas d̄signat̄. **S**ic em̄ ait **Be**n̄.
Saluatoris infantia māifestaz
pcedit humilitatē. **S**ic p virgī
nem ztinētia **I**usticia p ioseph
virū iustū. cui⁹ laus est in euāge
lio nō incōgrue d̄signat̄. **C**ōti
nentia vero debet carni. iusticia
p̄mo. **E**st em̄ iusticia virtus q̄
q̄d suū est vnicuiqz tribuit. z h̄c
necessaria ē p̄mo. hūilitas aut̄
deo nos reconciliat. deo nos fa
cit esse subiectos. **I**taqz q̄ forni
catur in corpus suū peccat. **Q**ui
iniuriosus est in primū. qui ex
tollit̄ et inflatur in deū. **H**abē
mus itaqz in nobis mariā. i. con
tinentiā. p quā carnem spiritui
subiugemus. z habebim⁹ paxē
ad nosipfos. **S**ic eni hortatur
nos apl̄s **Colof. 3. 2** **P**ortifica
b

cordant voluntates plurimorum
vera est pax ad proximum. **A**d
hanc pacem ap[osto]lus nos hortatur.
Ro. 12. Si fieri potest inquit
quod ex vobis est. cum omnibus ho-
minibus pacem habentes. **D**icit
autem vigilanter si fieri potest. quod
ex vobis est. quoniam frequenter ma-
li bonis repugnant. bonos infe-
stat. et multipliciter persequuntur. nec
quiere apud se vivere sinunt.
Quam itaque ad istos. satis est bo-
nis. si pacem tenent in se. et quantum
ad animi preparationem. quantum quantum in se
est parati sunt cum omnibus homi-
nibus vivere quiete. **R** **H** **D** **a**
beamus dominus in nobis et puerum
in presepio. i. humilitate in a[n]i[m]o. p[er]
quam non coacte sed voluntarie domino
subijciamur. Non enim potest super-
bus domino subijci. **Q**uoniam ut Bern[ardus].
ait ser. de vigi. domini. Omnis super-
bus extollit supra dominum. Sicut
enim princeps superbie ut ap[osto]lus ait
extollitur super omne quod est de[us]. 2.
Thessa. 2. ita et omnes filii superbie
Uult enim deus fieri voluntatem
sua[m]. et superbus vult fieri voluntate[m]
sua[m]. Ecce equalitas. sed attende
male congruam proportionem. Deus
quidem in his t[em]p[or]e que ratio ap-
probat suam vult fieri volunta-
te[m]. **S**up[er]bus vero et cum ratione et contra-
ratione. Non ergo superbus cum deo pa-
cem habet. **G**loriam meam ait dominus
alteri non dabo. **Isa. 48.** S[ed] su-
perbus inquit. mihi ea licet non de-
deris usurpabo. Nec ei placet an-
gelica distributio d[omi]ni gl[ori]e deo

pacem hominibus. sed sibi vult da-
re gloriā. **N**os itaque attenda-
mus eum. cuius est orbis. et ois
eius plenitudo pro nobis hominem
factum. non etate perfectum. sed in-
fantem qui stabulum elegit. ac p[er]
lecto argenteo presepium. ut glori-
am reprobarer mundi et seculi va-
nitatem. **H**oc loquuntur omnia in-
firma circa ipsum in natiuitate sua
ostensa. hunc amplectamur. hunc
imitemur. et cum eo pacem veram ha-
beamus. **E**um colamus per pieta-
tem. virginem mariam imitemur p[er]
sobrietate[m]. **J**oseph per iusticiam.
Nam ut sic inuenimur. ipse venire
dignatus est et nos erudire. ut ait
Ap[osto]lus ad **Thimo. 2.** Apparuit
gratia dei omnibus hominibus eru-
diens nos. ut abnegantes impie-
tate[m] et secularia desideria. sobrie-
pie et iuste viuamus in hoc seculo.
expectantes beatam spem et aduen-
tum glorie magni dei. **H**ec est pax
triplex. in vna fundata. scilicet diui-
na dilectione. quam angelicus nun-
ciauit exercitus dicens. **I**n terra
pax hominibus. t[em]p[or]e de seculo.
Hanc triplicem pacem as-
secutus est p[ro]thomartyr dei ste-
phanus quantum viatorum assequi de-
cebat. secum quippe pacatus fuit.
Nam tanta concordia actio volun-
tati respondebat. ut a fidei recti-
tudine quam didicit. nulla potue-
rit humana ratione deterreri.
quando eam disputando (etiam
perfidis iudeis) rectam ostende-
ret. ac p[ro] eorum infidelitate acriter

In die Johānis euā.

Arguerte. ait enī Act. 7. Dura ceruice z icircūcisi corder auribz vos semp spūsancto restitistis. sic z patres vestri sic z vos. Quē pphetaz nō sunt psecuti patres vestri? z occiderūt eos qui pnun-
ciauerūt de aduentu iusti. cuius vos nūc homicide z proditores fuistis. Ad primos qz. nedū a-
micos sed inimicos z occisores. tanta pace z amore iunctus est vt inter cruentos la pīdū ictus. p eis oraret ad dñm dicens. Dñe ne statuas illis h peccatū. Sed quis pacē ei? ad deum digne p-
dicabit. quē tota anima totis vi-
ribus coluit. ita vt primus retri-
buere voluit dño. qd cū oi hūa-
no genere recepit a dño. Mortē
enī quā saluator noster dignat⁹
est pro nobis pati. hanc ille p-
reddidit saluatori. Et q apl'ozū
erat discipulus gradu. fact⁹ est
oīm magister martyrio Amen.

Tercia pars primi sermo-
nis d' natiuitate dñi in die
sancti iohannis euangeli-
re sermo. III.

Et in terra
pax hoib⁹ bone vo-
luntatis. Lu. 2. **N**ō
scientie vicis pturbate vera pax
esse nō pōt. qm vt pbs ait. Sē-
per presumit seu pturbata con-
scientia. Sap. 17. hinc Isa. dic-
ca. 48. Nō est pax impijs. interi-
or scz. licet exteri⁹ pacem habere